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der i Indstillingen om Nicolaj Rasmussens 
Afskedigelse skulde være skjult noget for 
Ministeriet, vil jeg svare, at det ærede 
Medlem kan være sikker paa, at hvis dette 
bliver oplyst, eller hvis dér fremkommer 
nye Data, skal jeg tage denne Sag op til 
ny; Undersøgelse. 홢 

Dernæst kom det ærede Medlem fra 
Slagelse (JÖL Neergaard) med nogle pørgs.-, 
maal til mig vedrørende Opførelsen af 
Straffeanstalten-ved Nyborg. Det ærede 
Medlem gjorde opmærksom paa,. at det 
ifølge Forslagets Bemærkninger var pro- 
jekteret, at der: skulde nedsættes en Kom- 
m i s s e  og han spurgte, om denne <,Kom- 
mission var; nedsat.! ; 1; ,,-én vis Forstand er; 
den, ikke nedsat, og i; en vis Forstand ,,er 
den nedsat, thi det, der har været tænkt paa, 
yar. et p Udvalg mest, h af fængselskyn- 

. dige, men da de i Forvejen vare .Em- 
bedsmænd, mente jeg, at vi kunde faa 
deres Raad uden positivt at nedsætte 
en Kommission -,.og give dem Honorar og 
Vederlag derfor, og de have !da ogsaa paa 

- I e thver t ,  Punkt bistaaet ved Udarbejdelsen 
af; Tegninger, og de have stadig-været 
tagne med paa :Raad, naar der skete For- 
aÚdringer den. Fængselsdirektøren er 
naturligvis den, der faktisk leder hele, det 
pågældende Byggeforetagende, og der er 
tilkaldt en sagkyndig Ingeniør, som det ærede 
Medlem fra Slagelse = udtalte sig særdeles ro- 
sende om. Som bekendt, var det ikke, 
Meningen at: bortlieitere dét paagældende 

^Arbejde, idet der forelaa Tilbud afgivet; 
af; en Murmester i Nyborg, og han har 
ogsaa i Hovedentreprise saa at sige alle 
dé Arbejder, der; indtil Dato ere bortgiyne: 

.mei'Unäfegelse^af Varmeindlægene, som 
ere bortgivne j til det Rirma, der paa det 
Tidspunkt havde: indgivet Tilbud,<;jog Inge- 
niøren har været med til at gennemgaa: 
Projekterne t i l  yarmeanlægene, '  som jeg 
haäber ere i skøn Orden. I  øvrigt have et 
æret Medlem af dette Ting og et af 
Landstinget ^bistaaet ; Ministeriet ved at 
gennemgaa d e Beregninger, i Henhold til 
hvilke Kontrakten er; .sluttet, to-Medlem-; 
mer, som ere særlig bygningskyndige, og 
som med Interesse itog sig at denne Sag, 
den Gang ,da Sagen forelaa, og de have 
vedblivende hjulpet Minisctjiiet. Det rer 
.rigtigt; hvad. det ær ede Medlem sig er, at 
dér er ;<opstaaet .Uovérensstemmélser mel 
lem Arkitekten og Fængselsautoriteterne, 

. - I I 홢 홢 - ogv at Ministeriet r derefter har anmodet 
Arkitekt Thorvald Jørgensen om 홢 at træde 
ind i et Byggeudvalg sammen med de 
øvrige to Herrer for at kunne være til 

Vejledning og prøve de Forslag, som frem- 
komme. 

Det er, hvad jeg havde at bemærke 
til det egentlige Budget og til de Fore- 
spørgsler, som ere rettede til mig ved- 
rørende dette. Men dernæst ere ærede 
Medlemmer igen; komne ind paa den Sag, 
som nu: to Gange før har været drøftet 
her i Tinget, og som jeg altsaa kunde 
sige, i Dag er til ;tredie Behandling her i 
det høje Folketing, nemlig: Sagen Dr;;Muus 
o. s. v. Med Hensyn til Spørgsmaaletom 
Dr. Muus' Afskedigelse nytter det, ikke, 
at det ærede Medlem fra Ringsted, (Zahle) 
vedbliver med at sige, at den er uberettiget, 
og jeg siger, at den er berettiget, vi naa 
ikke et Skridt videre ad den Vej, saa jeg 
synes, det er temmelig ; overflødigt at dis- 
kutere det n ærmere med det ærede 
Medlem. Men da det maaske er sid- 
ste Gang, jeg taler om denne Sag 홢 
ja, det kan jo ,væ 're,' den kan komme 
til fjerde Behandling hér i Rigsdagen 
홢, vil jeg sige, t at der er een Ting, 
som "ieg ikke har faaet Svar paa 홢 jeg 
fremhæver det,; ikke fordi jeg ønsker at 
rette ; noget som helst Angreb paa Dr. 
Muus, tværtimod, det ønsker jeg ikke, men 
nu er jeg bleven provoceret, og derfor vil 
jeg nævne det 홢, et Spørgsmaal, som al- 
drig nogen har besvaret mig, men som er 
blevet skudt ud af Diskussionen, ganske 
simpelt fordi det ikke har kunnet benyttes 
홢 imod mig, og det er. om der ikke, selv om 
om man mente at den Grund, hvormed 
Ministeren afskedigede Muus, maaske ikke 
var fyldestgørende, var andre Grunde til 
hans; Afskedigelse, Jo, der var ogsaa an- 
dre Grunde, som det er fremhævet før her 
i Rigsdagen. Men hvad vil det ærede 
Medlem fra Ringsted, der bliver ved ; at 
hævde, at Afskedigelsen var uberettiget, 
sige til det Tilfælde, som jeg har oplyst 
før, og som efter min Formening og efter 
manges Formening indeholder fuldt ud be- 
rettiget Afskedigelsesgrund, at Sundheds- 
styrelsen stik mod Ministeriets Ordre ud- 
stedte etv, Cirkulære af egen Magtfuld- 
kommenhed ? Den 29. Juli 1910 sendte I 
Sundhedsstyrelsen til Ministeriet en Skri- 
velse,; der r sluttede saaledes: 홢Sundheds- 
styrelsen «skal derfor henstille, at dei 
fremtidig til Bestyrere af Haandlcøbs- 
udsalg i ikke ; vælges K,Øbmænd', >,og,,- at der i 
Overensstemmelse hermed udsendes Cirku- 
lære til Distriktslægerne, idet disse som 
Regel sammen med Apotekerne vælge nye 
Bestyrere" af Haandkøbsudsalg". Det ei 
underskrevet af Næstformanden. : Den 17 


